
 1 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Výroční zpráva 
 školní rok 2012/ 2013 

Základní škola a Mate ská škola Brno, 
Milénova 14 

 
 
 
1.0 Základní charakteristika školy 

  
1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy:  
 

Základní škola a Mate ská škola Brno, Milénova 14 
 
1.2 Z izovatel školy:  Statutární m sto Brno, MČ Brno – sever 
 
1.3 editel školy:   Mgr. Ji í K enek 
 
1.4 Druh školy včetn  všech školských za ízení:  

 
základní škola, mate ská škola, školní jídelny s kuchyní,  
školní družina 

 
  
1.5 Kontakty: 

telefon:   548422944 
email:  skola@zsmilenova.cz ,  msloosova@seznam.cz                            
http:  www.zsmilenova.cz 
 

 

mailto:skola@zsmilenova.cz
mailto:msloosova@seznam.cz
http://www.zsmilenova.cz/


 2 

1.6 Úplná škola  
 Počet 

tříd 
Počet 

ročníků 
Počet žáků Průměrný 

počet  
žáků na třídu 

Kapacita  

1. stupeň 16 5 386 24,13  

2. stupeň 10 4 231 23,1  

Celkem 
26 9 617 23,75 720 

   
1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 
Datum z ízení: 18.1.2006   
P edseda a členové ŠR: Mgr. Ji í Mihola – zástupce za z izovatele (p edseda) 
     Mgr. Maria Zukalová – zástupce za rodiče 
     Mgr. Jana Nálezková – zástupce za pedagogy 
 

1.8 Školní vzdělávací program  
Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

Vaše škola  1.-9. 

Jiné specializace, zam ení:  
Rozší ená výuka t lesné výchovy se zam ením na volejbal:   6.B, 8.C, 9.C 
 T ídy s rozší enou výukou t lesné výchovy byly otev eny v rámci programu Intenzifikace sportovních t íd, 
do n hož byla škola za azena. 
 
Škola je členem :  - Asociace českých daltonských škol 
   - Asociace školních sportovních klubů 

 

1.9 Zařízení školního stravování 
Typ jídelny- dle výkazu Z  17-01 Počet Počet strávníků 

děti a 
žáci   

zaměst. školy a vlastní 
důchodci 

ostatní* 

L 11  ŠJ  - úplná   589 74 0 
L 13  ŠJ – výdejna  123 0 43 
Náhradní stravování     
* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy) 
 

 

1.10 Počet pracovníků školního stravování k 15.10.2012 

Fyzické osoby 10 
Přepočtení na plně zaměstnané 9,5 
 

 

1.11 Školní družina, která je součástí základní školy  
ŠD počet 

oddělení  
počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

celkem 9 245 fyz. 9  / 
p epoč.  6,8 

270 

Z činnosti ŠD: 
 

 

1.12 Školní klub není součástí školy 
 



 3 

2.0 Údaje o pracovnících školy 
 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 
   Přepočtený / 

fyzický 
% 

Celkový počet pedagogických pracovníků 44,83    /   53 100/100 

z toho odborně kvalifikovaných        43,83    /   51 97,8 /  96,2 

 
2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:   2 
  
2.1.2 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 6 
  
2.1.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy:  4 
  
2.1.4 Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 24 
  
 

2.2 Věkové složení učitelů 
Věk Učitelé 

Muži Ženy 
do 35 let 3 10 
36-50 let 3 30 
51 a více 0 6 
Pracující důchodci nepobírající důchod   
Pracující důchodci pobírající důchod 0 1 

Celkem 6 47 
Rodičovská dovolená 0 6 

 

2.3 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících 
pracovníků školy 
 
Typ kurzu Počet 

zúčastněných 
pracovníků 

Pedagogika, psychologie 4 

Cizí jazyky 6 

Umění, estetika 1 

Speciální pedagogika, SVPU 0 

Informatika, PC, SIPVZ 0 

Společenské vědy 4 

Legislativa, řízení, ekonomie 12 

Sport, TV, turistika 6 

Vých. poradenství, prevence soc. pat. jevů 6 

Alternativní pedagogika 0 

Přírodní vědy 1 

Technické vědy 0 

Český jazyk a literatura 3 

Matematika 3 

Zdravotnictví, BOZP, PO 2 

Jiné 4 

Celkem 52 

 



 4 

 
 
2.4 Asistenti pedagoga 

Počet celkem (přepočtený/fyzický)    1,6 / 3 
 
 
 
 
 

3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
 vyznamenání 

Prospělo        Neprospělo  Opakuje 

1. 94 94 0 0 0 

2. 93 93 0 0 0 

3. 64 62 2 0 0 

4. 76 60 16 0 0 

5. 59 50 9 0 0 

Celkem za I. stupeň 386 359 27 0 0 

6. 55 18 37 0 0 

7. 48 13 35 0 0 

8. 64 29 35 0 0 

9. 64 18 45 1 0 

Celkem za II. stupeň 231 78 152 1 0 

Celkem za školu 617 437 179 1 0 

 
Neprosp l: Michal Veselý z  matematiky, anglického jazyka, českého jazyka a seminá e z matematiky a fyziky. 
 
 

3.2 Snížený stupeň z chování: 
Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 6 0,9 
3 3 0,45 

 
Důtka editele školy : 6. 
 
 
3.3. Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  105 

průměr na jednoho žáka:  0,16 
 
3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných:   0 
 
3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 
4-leté 
studium 

6-leté 
studium 

8- leté 
studium 

  

Počty přijatých žáků 
 

21 3 6 31 12 

 
 



 5 

3.6 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 64 88 
nižší ročník/5.ročník 9 /7 

 
12 

Celkem 73 100 
 
 
3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ 
Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:   9 žáků 
Důvody: změna bydliště 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:   28 žáků 
Důvody: změna bydliště, zájem o sportovní třídu 
 
 

4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí 
 
4.1  Kontroly provedené Českou školní inspekcí:  ne 

 
  
4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce:  ne 
 
 
4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány:   

a) VZP České republiky – Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění 

b) Auditor městské části Brno-sever – veřejnoprávní kontrola 
 
4.4 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů:   

a) nebyly zjištěny nedostatky 
b) drobné nedostatky odstraněny 

 
 

5.0 Výkon státní správy 

/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 
 
 
5.1 Rozhodnutí ředitele 
 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 
Odklad povinné školní docházky  13 0 
Dodatečné odložení povinné školní docházky  0 0 
povolení individ. vzd lávacího plánu  8 0 
O p ijetí k základnímu vzd lávání  95 0 
O povolení pokračování v zákl. vzd lávání 0 0 
o p ijetí k p edškolnímu vzd lávání 174 1 
O prominutí úplaty za poskytování školských služeb  1 0 
Další dle § 165, odst. 2  28 0 

 
 



 6 

 

6.0 Další údaje o škole  
 
Zapojení do sout ží 
  

Název sout že Školní kolo Obvodní kolo 
Konverzační sout ž v angličtin  36 2 
Matematická olympiáda 1 1 

  
Matematický Klokan 56 --- 
Pythagoriáda 43 5 
Finanční gramotnost 20 3 
Šachy 44 8 
Biologická olympiáda 28 3 
Chemická olympiáda 7 1 
Zem pisná olympiáda 80 6 
Zem pisná sout ž Eurorebus 54 krajské kolo – 3 

 
Olympiáda ČJ 28 1 
Recitační sout ž 23 2 
D jepisná olympiáda 35 1 

 
Sportovní sout že – žáci 2.stupn  164 40 

krajské kolo - 18 
Odznak všestrannosti olympijských vít zů 560 14 

krajské kolo - 9 
Plavání 64 18 

 
Sout ž ve šplhu 57 6 
B hy brn nské mládeže – žáci 1.stupn  40 - - - 
Lehkoatletický čty boj 42 8 

  
 
Dále jsou v p íloze uvedeny podrobn jší výsledky žáků ve sportovních a dalších sout žích a olympiádách 
 
 
 
Kroužky při ZŠ 
 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Cizí jazyky*    9 / -   /  -  /  -  /     94    /  -    / -    /   -   /      

Informatika, PC - - 

Náboženství 3 27 

Přírodní vědy - - 

Společenské vědy - - 

Sport, TV, turistika 2 24 

Technické vědy 2 21 

Umělecké obory 8 52 

Zdravotní, speciální pedagogika - - 

Jiné (šachy) 2 22 
* AJ/NJ/FJ/RJ/jiný 



 7 

 

7.0 Zhodnocení a závěr: 
 
 

 Výsledky uplynulého školního roku lze hodnotit velmi pozitivn . Celá ada našich 
p edsevzetí byla zdárn  realizována a uvedena v život.  Máme za sebou šestý školní 
rok s výukou podle vlastního školního vzd lávacího programu – Vaše škola. Úsp šn  
pokračujeme ve snaze zajistit v rámci anglického jazyka aprobovanost vyučujících na 
1. stupni. V rámci spolupráce s jinými právními subjekty bychom m li intenzivn ji 
zapracovat na spolupráci s nejbližšími mate skými školami. Vysoce kvalitní je 
spolupráce s JŠ Astra, která škole zajišťuje výuku anglického jazyka zájemcům v 1. a 
2. ročníku ZŠ. 
 

 Škole se da í postupn  odstraňovat zjišt né nedostatky vzhledem k novým 
hygienickým vyhláškám. Zejména správné um lé osv tlení v tomto školním roce má 
už více jak 60% místností v budov  a výškov  stavitelný nábytek je již tém  ve všech 
učebnách školy. Také se postupn  zlepšuje zázemí pro pedagogické pracovníky školy. 
T i kabinety byly vybaveny novým nábytkem 

 
 V průb hu letních prázdnin jsme ešili adu dalších stavebních úkolů: kompletní 

oprava sociálních za ízení pro žáky v celém pavilonu A a také ve vstupních prostorách 
školy. Prob hla vým na osv tlení v dalších t ídách školy. Do 4 t íd byl po ízen nový 
výškov  stavitelný nábytek a nové tabule na pylonech. V hernách školní družiny byly 
vybudovány nové d ev né podlahy. V budov  mate ské školy došlo ke kompletní 
oprav  školní varny.  

 
 Do dalších let vidíme jako stále trvající velké úkoly z materiáln  technických 

požadavků obnovu funkčnosti vnit ního átria školy a zateplení spojovací chodby mezi 
pavilony, která v žádném p ípad  nevyhovuje bezpečnostním a hygienickým 
požadavkům. 

 
 Od kv tna 2012 je škola zapojená do čerpání financí z grantů EU, do projektu EU – 

peníze školám, tj. operační program pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.4 – 
Zlepšení podmínek pro vzd lávání na základních školách. V rámci tohoto projektu 
pedagogičtí pracovníci vytvá ejí výukové materiály, absolvují školení 
s p írodov dným zam ením, žáci se zúčastní programu v rámci preventivní péče a 
škola po ídila pro pedagogy nové notebooky. Do budoucna dojde k vybavení dvanácti 
učeben promítací technikou. 

 
 Stejn  jako v minulém školním roce byl velký zájem z ad rodičů budoucích prvňáčků 

o naší školu a proto jsme op t otev eli čty i první t ídy. Začínáme ale ešit problém 
prostorových možností naší školy, které jsou nyní pln  využity. 

 
 P i mate ské škole je z ízeno občanské sdružení Losík, díky kterému i základní škola 

každým rokem obdrží finanční dary na podporu a rozvoj činnosti školy. Losík také 
v letošním školním roce uspo ádal dvakrát burzu d tského oblečení a sportovního 
vybavení, které byly op t velmi úsp šné.   

 
 Pro zlepšení spolupráce žáků a v tšího jejich zapojení do chodu a sm ování vývoje 

školy se nám poda ilo iniciovat založení žákovského parlamentu, který již v tomto 
školním roce uspo ádal n kolik zda ilých akcí. Další novinkou bylo zavedení 



 8 

pravidelných t ídnických hodin do týdenního rozvrhu t íd na II.stupni. Jedním 
z hlavních cílů je zlepšení vztahů ve t ídních kolektivech.  
 

 Na záv r je t eba pod kovat všem pedagogickým i správním zam stnancům za 
kvalitní práci, kterou v tomto školním roce odvedli. 
Rovn ž spolupráce s ÚMČ Brno-sever, odborem školství MMB, Pedagogicko - 
psychologickou poradnou v Brn  byla na velmi vysoké profesionální úrovni. Také 
s rodičovskou ve ejností, kterou zastupuje Rada školy nebo občanské sdružení Losík, 
m la škola výborné vztahy. Cht li bychom také pod kovat všem společnostem, 
firmám i jednotlivcům, kte í jakkoli p isp li na provoz školy.    

 
 
 
 
 
 
         Mgr. Jiří Křenek 
             ředitel školy



 9 

 
8.0 Poradenské služby v základní škole  
 
8.1 Údaje o odborných pracovnících  
 
8.1.1 Počty 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzd lání 
výchovný poradce 2 1 spec. studium 

1 vzd lávání v PPP 
VŠ 

školní metodik prevence 1 1 spec. studium VŠ 
 
 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzd lání 
školní psycholog  0 -  
školní speciální pedagog  0,1 - VŠ 
etoped 0,5  VŠ 
 
8.1.2  Věková struktura 

 

 do 35let 36 – 50 let 51 let–a více/z toho důchodci 
výchovný poradce 0 1                             1/0 
školní metodik prevence 0 1                               0 
školní psycholog 0 0 0 
školní speciální pedagog 1 0 1 
etoped 1   

 

8.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků 
Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  
výchovný poradce: seminář Bezpečná škola (Veselá), seminář Úpravy ŠVP, seminář pro VP v PPP, 
školní metodik prevence: seminář pro metodiky v PPP 
školní psycholog: 
školní speciální pedagog: 

 
8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
8.2.1  Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JmK): 
 
8.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné): 
 
8.3 Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 
autismus                1   /   2. 1   /   1 
vývojové poruchy chování 2. 1 
Vývojové poruchy učení 4. /   5.   /   6.   /   7. 1   /   1   /   2   /   2 
Celkem  9 

 

8.4 Skupinová integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 
- - - - - - - - - - - - 

celkem - - - -  

 



 10 

 

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

za školní rok 2012/2013 
 
 

Škola:  ZŠ a MŠ Brno, Milénova 14  

Školní metodik prevence: Mgr. Jana Nálezková  
Počet žáků celkem:    617 (I. stupe  386 žáků, II. stupe  231 žáků) 
 
Podmínky školy:   

Na škole pracuje poradenské centrum ve složení: dva výchovní poradci, školní 
metodik prevence, speciální pedagog, etoped.  Scházíme se 1x m síčn , p ípadn  podle 
pot eby, pravideln  konzultujeme situaci. Spolupráce s vedením i s vyučujícími je velmi 
dobrá. 

V letošním roce jsme p i ešení i prevenci spolupracovali s PČR Brno-sever, 
Sdružením Podané ruce, se všemi pracovišti PPP ZACHOVA, s SVP, S OSPOD Brno-Sever. 
 
 
Co se poda ilo:. 
JJiižž  ttrraaddiiččnněě  ppoovvaažžuujjeemmee  zzaa  zzddaařřiilléé  aaddaappttaaččnníí  ssoouussttřřeedděěnníí  66..  rrooččnnííkkůů..    
NNaa  šškkoollee  pprraaccuujjee  ppoorraaddeennsskkéé  pprraaccoovviiššttěě..  VVeelliiccee  ddoobbřřee  ssppoolluupprraaccuujjíí  mmeettooddiikk  pprreevveennccee,,  
vvýýcchhoovvnnýý  ppoorraaddccee  aa  šškkoollnníí  eettooppeedd..  VVeeddeenníí  šškkoollyy  nnáámm  vvyycchháázzíí  vvssttřříícc  aa  ppooddppoorruujjee  nnaaššii  pprrááccii..  
ŽŽááccii  ssee  mmaajjíí  kkddee  ssvvěěřřiitt  ssee  ssvvýýmmii  ssoouukkrroommýýmmii  pprroobblléémmyy,,  iinntteennzzíívvnněě  vvyyuužžíívvaajjíí  šškkoollnnííhhoo  
eettooppeeddaa  aa  sscchhrráánnkkuu  ddůůvvěěrryy..  VVzzhhlleeddeemm  kk  ttoommuu,,  žžee  ssee  nneeoobbjjeevviillyy  zzáávvaažžnnéé  pprroojjeevvyy  kkrriimmiinnaalliittyy  aa  
ššiikkaannyy,,  mmyyssllíímmee  ssii,,  žžee  ssee  nnáámm  ddaařříí  jjiimm  ppřřeeddcchháázzeett..  
VV  rráámmccii  pprroojjeekkttuu  EEUU  vvee  ssppoolluupprrááccii  ss  PPddFF  MMUU  nnáámm  ppoommááhhaallii  ssttuuddeennttii  ssoocciiáállnníí  ppeeddaaggooggiikkyy  vvee  
ttřřííddnniicckkýýcchh  hhooddiinnáácchh  vv  pprrááccii  ss  kkoolleekkttiivvyy  ttřříídd,,  hhoojjnněě  vvyyuužžíívvaallii  vv  pprrooggrraammeecchh  iinntteerraakkttiivvnníí  
ddiivvaaddlloo..  ZZaa  zzddaařříílléé  ppoovvaažžuujjeemmee  ii  bbeesseeddyy  oo  pprráávvnníímm  vvěěddoommíí  ssee  ssoouuddcceemm  JJUUDDrr..  ŽŽiivvěělloouu.. 
V rámci p edcházení šikany se op t osv dčily projektové dny, kdy d ti pracují v jiných 
kolektivech než t ídních. 
 
 
Co se neda í:  
Mrzí nás, že skončila dob e nastavená spolupráce s Policií ČR v prevenci trestné činnosti 
páchané d tmi a na d tech, důvodem je důvodem finanční možnosti Policie ČR.  
V n kterých p ípadech se nám neda í dosáhnout společného výchovného postupu s rodiči u 
d tí, které nemají nap stované základy společenského chování.  
Vzhledem k časovým možnostem metodika prevence i výchovného poradce nemáme možnost 
uskutečnit v prevenci to, co bychom si p edstavovali. 
Neda í se nám důsledné prosazování preventivního programu na 1. stupni, ocenili bychom 
intenzívn jší spolupráci vyučujících s metodikem prevence. 
Vždy vítáme seminá e s Mgr. Veselou, uvítali bychom také opakování seminá ů o ešení 
šikany o náplni t ídnických hodin, aby se mohl zúčastnit v tší počet učitelů ze školy. 
 
 
 
        zapsala Jana Nálezková 
 



 11 

 

MAPOVÁNÍ NEŽÁDOUCÍVH JEVŮ NA ŠKOLÁCH: 
       

 

ŠKOLA (název, adresa): 
Základní škola a Mate ská škola 
Brno, Milénova 14 

        

 

 

           Základní škola (a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
  1.tř. 2.tř. 3.tř. 4.tř. 5.tř. 6.tř. 7.tř. 8.tř. 9.tř. 

Kouření reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 5 2 8 

  
          

Alkohol reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
          

„měkké drogy“  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

(marihuana) mimo školu 
      

4 0 2 

„tvrdé drogy“  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

(ostatní) 
          

Šikana  
vyloučení jednotlivce  
z kolektivu 

0 0 0 0 0 1 0 1 0 

  psychická šikana 0 0 0 0 1 0 1 0 1 

  fyzická šikana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  lynčování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Záškoláctví  do 10 neoml.hodin 0 0 0 0 0 1 0 0 2 

  nad 10 neoml.hodin 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Kriminalita       
(činy jinak označované za 
trestné)  

násilné povahy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

majetkové povahy 0 0 0 0 0 0 5 1 7 

pod vlivem návykové 

látky 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Týrání dítěte  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  podezření-v jednání 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Zneužívání dítěte  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
          

Zanedbávání dítěte   reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
          

Gamblerství  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
          

Jiné reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                     



 12 

 

P íloha k výroční zpráv  Základní školy Brno, Milénova 14,  
školní rok 2012/2013 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ 

VE ŠK. ROCE 2012/2013 
 

I.  STUPE  
  
1. Specifické vývojové poruchy učení a chování, problémoví žáci 
 
     Na I. stupni ZŠ je diagnostikováno k dnešnímu dni celkem 59 žáků se specifickými 
vývojovými poruchami učení a chování. Z tohoto počtu byla 2 žákům doporučena 
individuální integrace. Integrace byla realizována od počátku školního roku a zabezpečovaly 
ji vyškolené pedagožky I. stupn . T i chlapci I. stupn  /1. a 2. t ída / jsou individuáln  
integrováni s asistencí.  
 D ti s výukovými a výchovnými problémy byly v průb hu celého školního vyhledávány za 
spolupráce PPP, t ídních učitelů a vých. poradce a odesílány k vyšet ení a k reedukaci do péče 
speciálního pedagoga nebo psychologa. Ve výuce pracujeme s d tmi dle jejich individuálních 
pot eb a jsou zohledňovány podle § 16 školského zákona a podle doporučení pracovníků PPP.  
Sporné p ípady, problémy ve výuce a chování výchovná poradkyn  pravideln  konzultuje 
s odborníky PPP.  P id lená psycholožka PhDr. Machourková a speciální pedagožka Mgr. 
Zárubová n kolikrát v průb hu školního roku navštívily školu, kde provedly p edb žné 
vyhledávání specifických poruch učení. Byly k dispozici jednotlivým t ídním učitelkám p i 
konzultaci v p ípad  všemožných výukových a výchovných problémů. Výchovná poradkyn  
navštívila v rámci ešení náročn jšího p ípadu poradenské za ízení PPP Kohoutova. 
 Již druhým školním rokem pracuje v naší škole etopedka. Poda ilo se jí  získat dův ru  
vyučujících, rodičů a d tí a pomáhá nám  p i ešení p edevším výchovných problémů 
jednotlivých žáků i v p ípadném úsilí o ozdravení t ídních kolektivů. Opakovan  se v novala 
t ídním kolektivům 3. A, 3. C a 4. C. Dílčí problémy pomáhala ešit u jednotlivých d tí 
v různých ročnících. Často pracovala s rodiči d tí, ponejvíce tam, kde potíže pramenily ze 
složité situace v rodin . 
 1. D  t ídu navšt vuje žák s poruchou autistického spektra,  tento chlapec na doporučení SPC 
Štolcova pot ebuje pedagogickou asistenci. Asistentka se spolupodílí na výchovné práci 
zam ené na rozvoj a zkvalitn ní společenského chování, v nuje dít ti individuální péči a 
podporu ve výuce. P ítomnost asistentky je nezbytná i nadále a velmi se nám osv dčuje. 
Další žák se speciálními vzd lávacími pot ebami je p ítomen v 2. C, asistentka pedagoga 
usiluje u dít te o podporu práceschopnosti a rozvoj autoregulace chování a monitoruje 
aktuální zdravotní stav.  
Autistický žák navšt vuje také  2. D t ídu, i zde pomáhá průb h výuky zabezpečovat 
asistentka pedagoga, která pomáhá p i komunikaci se spolužáky a pedagogy, p izpůsobuje a 
upravuje chlapci učební látku a konkrétní úkoly. 
 
 
2. Zápis do 1. t íd a práce s p edškoláky 
 
     V průb hu zápisu do 1. t íd výchovná poradkyn  zajišťovala informace o možnosti 
vyšet ení v PPP, podílela na p edb žné depistáži nezralých p edškoláků, seznamovala rodiče 
vytypovaných p edškoláků s náležitostmi žádosti o odklad povinné školní docházky. N kolik 
rodičů žádalo o p ijetí dít te mladšího.  I t mto rodičům výchovná poradkyn  radila, jak dále 
postupovat. Zájem o edukativn  – stimulační skupinky nepostačoval k jejich otev ení,  



 13 

 
všechna p edškolní za ízení v okolí nabízejí tuto aktivitu d tem i rodičům, pro které je tato 
forma v tšinou organizačn  jednodušší. 
 V m síci červnu se uskutečnila schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků, kde rodiče získali 
informace o pot ebných dovednostech d tí z oblasti nutné sebeobsluhy a ady sociálních 
dovedností, které d tem usnadní nástup do školy. 
 
 
3. P enesení informací a další vzd lávání pedagogů 
 
     Vyučující jsou pravideln  informováni o záv rech porad pro výchovné poradce. Na 
počátku každého nového m síce se ve škole schází poradenské centrum. Záv ry a doporučení 
z této schůzky jsou pak vždy probrány s vyučujícími, jejichž práce se to dotýká. 
V rámci DVPP  7 učitelek prvního stupn  absolvovalo sérii víkendových seminá ů Tvo ivé 
školy v JČ, M a VL. Dv  vyučující prošly kurzem Zdravotník zotavovacích akcí. Jedna 
učitelka se zúčastnila regionální ekologické konference a seminá e ABCD ekologie. 
 Daltonskou konferencí a následným výcvikem daltonských učitelů prošly 4 kolegyn .  
Jedna vyučující se vzd lávala v kursu Angličtina všemi smysly. 
 
 
4. Výchovné a káze ské problémy 
 
     Zvýšená pozornost byla v průb hu školního roku v nována d tem s problémovým 
vývojem a rizikovým chováním. Výchovná poradkyn  organizovala nebo se spolupodílela na 
schůzkách s d tmi i rodiči. Opakovan  intervenovala v prvních t ídách, ve 2. C,  2. D a 3. A u 
žáků s problematickým chováním, ve všech p ípadech prob hla setkání s rodiči.  

ešili jsme adu problémů - nap . verbální i fyzické násilí, narušování výuky, nevyhovující 
domácí p ípravu, špatné vztahy mezi spolužáky, pozd  omlouvané absence žáka, záškoláctví 
a neomluvené hodiny, nedostatečná péče o dít , lhaní. V n kolika p ípadech byl 
 pro složitost a závažnost situace kontaktován OSPOD. B žn  se rodiče chodí radit o tíživé 
rodinné situaci v p ípad  rozvodů, sporu o sv ení dít te do péče, o dopadech st ídavé péče. 
Konzultace pot ebují i rodiče d tí se specifickými poruchami učení. V letošním školním roce 
pomáhá s ešením problémů i etopedka, která podle pot eby jedná s d tmi i rodiči. Část 
problémů byla ešena telefonicky, n které osobními schůzkami se zákonnými zástupci. Velmi 
dobrá byla spolupráce s pracovníky PPP.  
 
 
 

zapsala   Iva St íbrná 
 

 

 



 14 

 
II.  STUPE  
 
 

- na druhém stupni prob hly 4 integrace, z toho jedna byla jen ve 2. pololetí, v 5. 
ročníku prob hla 1 integrace 

- s d tmi s SVPU bylo pracováno podle platných dokumentů 
- na 2. stupni ani v 5. ročníku nepracoval žádný asistent pedagoga 
- spolupracovali jsme velmi intenzívn  se školní etopedkou, která nám pomáhá zvládat 

p edevším individuální problémy žáků a občas pracuje se t ídními kolektivy 
- v zá i jsme uskutečnili výjezd t ídy 9. B (ve spolupráci s etopedkou), který byl 

zam en na stmelení kolektivu t ídy, s kolektivem se následn  pracovalo celý školní 
rok 

- výchovná poradkyn  pracovala také jako metodik praxí studentů PdF MU z katedry 
sociální pedagogiky, spolupracovala na projektu Implementace sociálního pedagoga 
do základních škol, studenti docházeli do školy každý týden, zapojili se do ady 
činností školy (p íprava t ídnických hodin, výuka dramatické výchovy, besedy, 
interaktivní divadlo zam ené na prevenci nežádoucích jevů, pomoc s organizací 
projektového dne, pomoc v práci se žákovským parlamentem..) – ve druhém pololetí 
po vým n  studentů hodnotím akci jako velmi zda ilou 

- v dubnu jsme vyjeli na intenzívní t ídenní p ípravu na p ijímací zkoušky v matematice 
a českém jazyce (Hulíková, Nálezková) 

- žáci devátých a dvou osmých ročníků absolvovali s výchovným poradcem testy zájmů 
pro pomoc p i volb  st ední školy 

- p ijímací ízení devátých ročníků prob hlo úsp šn , všichni jsou p ijati na zvolené 
obory (tabulky p ijatých u mne), v letošním školním roce se dostal velký počet d tí na 
gymnázia, p evážná v tšina všech p ihlášených se dostala na SŠ v prvním kole (část 
z nich na odvolání), druhého kola se zúčastnili pouze t i žáci a byli p ijati 

- z pátých ročníků bylo na gymnázia p ijato 6 d tí, ze sedmých ročníků 3 
- spolupracovali jsme s PPP, SVP, OSPOD, Policií ČR, ale v tšinou se jednalo o menší 

p ípady 
- všechny ešené nežádoucí jevy chování jsou zapracovány ve zpráv  metodika 

prevence, v tšinu jsme ešili společn  se ŠMP 
 
 
                                                                              zapsala  Jana Hulíková 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY VE ŠK. ROCE 2012/2013 

 

   Školní družina byla m sícem zá í napln na 253 žáky, kte í byli rozd leni do 9 odd lení.  

Zastoupeny byly všechny ročníky I.stupn  ZŠ.  

 

Akce školní družiny pro školní rok 2011/12 
 
 
Zá í         Únor 
 
Lesní labyrint                                    Pohádkový bál 
Čáry máry s podzimními dary                            Zdravý životní styl-to je náš velký cíl  
 
 

íjen                                                    B ezen 
 
Barevné zpíváni                                    Za pokladem Čertovy rokle 
Kocour v botách                                     Ve znamení zv rokruhu 
 
 
Listopad                                           Duben 
 

eč t la                                                                   Dubnové čarování 
Hravé íkanky pro šikovné Všeználky                     Až já budu velký 
 
 
Prosinec                                                                   Kv ten       
 
Jak se p íroda p ipravila na zimu                              Supermani nebo bambulové? 
And lské zvon ní            Společenstvo průsvitných k ídel            
 
 
Leden                                                         Červen 
 
Sn huláci na lyžích                Indiánské léto 
V íši bajek                      Ferda Mravenec, dovednosti všeho druhu 
 
           Dne 31.1. 2013 prob hl „ Pohádkový bál “ (maškarní karneval), který má v naší 

družin  dlouholetou tradici. P ipravili jsme program, jehož součástí byly sout že, masopustní 

íkanky, zp v, tanec a spousta další zábavy. Do p íprav se aktivn  zapojily i d ti. 

   Dne 6.3. 2013 postoupila do m stského kola hudební sout že na  

ZŠ Antonínská žákyn  III.B  Konečná Barbora. 

   Naše ŠD nabízela zájmové vzd lávání formou zájmových, vzd lávacích a spontánních 

činností, odpočinkem a relaxací, výchovou, hrou, učením, individuální prací. 

 

zapsala: Bayerová Michaela  



 16 

 

P ehled akcí ve školním roce 2012/2013 – t ídy 1.stupn  ZŠ 
 
 

I. T ÍDY 
I letošní prvňáčky p ivítali již tradičn  žáci 9. t íd na školním h išti a uvedli je do jejich nové 
školy. Do t íd je pak p išel pozdravit pan editel v doprovodu zástupců z m stského ú adu 
Brno sever. První akci již žáci 1.t íd zažili 10. zá í, kdy se na louku nedaleko školy p ijeli 
p edvést dravci ze spolku Seiferos. V íjnu pak všechny první t ídy vyrazily do divadla 
Radost na p edstavení O nezbedné komet . V tomto m síci se také žáci prvních t íd jako celá 
škola zapojili do celoškolního projektu v novanému LOH v Londýn . Vyzkoušeli si adu 
sportovních disciplín upravených pro jejich v kovou kategorii a dozv d li se n co málo i o 
historii a tradicích spojených s OH. I m síc listopad byl pak pro prvňáky nabitý akcemi. Ve 
škole jsme absolvovali zajímavé výukové programy různého zam ení; Zví átka ve škole 
(CVČ Bystrouška), Zdravé zuby, Strom (Ekocentrum Babice) a také výchovný koncert 
skupiny Réva. Nejočekávan jšími listopadovými událostmi však byly Slavnosti slabiká e a 
Adventní noc plná tvo ení, čtení, hraní a nocování ve škole. V prosinci pak d ti zažily 
Mikulášskou nadílku a vystoupení na vánočních besídkách pro rodiče. V novém kalendá ním 
roce jsme navštívili op t divadlo Radost, zhlédli jsme velice povedenou pohádku Jak morčata 
pekla bábovku. V únoru se konala t ídní i ročníková kola recitační sout že. V ekocentru 
Jezírko jsme se dozv d li, jak je to se zví átky ve večerníčcích. V b eznu se v keramice 
BCVČ Lesná d tem povedly velikonoční slepičky, zajímavá byla i výstava v novaná 
Velikonocům a jaru na Špilberku. Duben jsme zakončili vystoupením hudebního divadla 
Slunečnice. V kv tnu se op t prvňáci zapojili do celoškolního projektu, tentokrát zam eného 
ekologicky s názvem Zelený ostrov. Poté nás čekal velice poutavý program v Rozmarýnku 
zam ený na včelí společenství a domácí zví ata. D ti z 1.B, 1.C a 1.D dokázaly svou 
statečnost na škole v p írod  ve st edisku Chaloupky. V záv ru m síce a začátkem června 
jsme navštívili knihovnu J. Mahena, a to hned dvakrát. Poprvé p i seznámení s knihami a poté 
již p i klíčování, kdy byly d tem p edány klíče od knihovny. D ti z 1.B a 1.C pak v červnu 
navštívil Zem ználek a povídali si společn  o geografii. V záv ru června si prvňáčci p ipravili 
zmrzlinový pohár dle vlastní chuti a zahráli minigolf, což pro n  byla zasloužená odm na za 
celoroční pilnou práci. 
 
 
II. T ÍDY 
První akcí pro druháky bylo p edstavení dravců Seiferos. V zá í ješt  zhlédli divadelní 
p edstavení v Radosti T i čuníci. V íjnu se pak zapojili do celoškolního projektu Londýn 
2012. D ti z t íd 2.A a 2.C své kolektivy utužovaly na škole v p írod  v Koryčanech. A na 
konci m síce všichni druháci navštívili filmové p edstavení v Palace Cinemas. V listopadu 
navštívili op t divadlo Radost, tentokrát vyrazili na pohádku o Dlouhém, Širokém a 
Bystrozrakém. Ve škole absolvovali zajímavý preventivní program Dental alarm zam ený na 
ústní hygienu. Ke konci listopadu ve škole vystoupila skupina Réva s ukázkou nejen 
cimbálové muziky. V CVČ Bystroušce si v prosinci d ti vyzkoušely vánoční dílnu, 
vystupování na nám. Svobody a také na t ídních besídkách. 2.A si pak zavzpomínala na první 
t ídu p i adventním p enocování ve škole. V lednu 2.B navštívila výstavu betlémů a 2.C 
výukový program Grafika v Lužánkách. V únoru se vybraní žáci zúčastnili recitační sout že. 
V b eznu druháci postupn  navštívili Čítárnu u Čerta, Bijásek (J. Lada) a divadlo Radost 
(p edstavení Pejsek a kočička). Duben v novali druháci Knihám, 2.B a 2.C nocovali s nimi 
dokonce  ve škole. Spolu s prvňáky zhlédli divadelní p edstavení Slunečnice v nované 
písničkám z pohádek. V kv tnu se pak zapojili do celoškolního projektu Zelený ostrov a 2.D a 
2.A navštívili knihovnu J. Mahena na Lesné. 2.A v m síci červnu absolvovala dvoudenní  



 17 

 
 
prožitkový kurz, 2.B vyrazila do katakomb a zoo v Jihlav , 2.C na dvoudenní školní výlet do 
Studence a 2.D na ŠvP ve st edisku Chaloupky. V záv ru června 2.A a 2.C uspo ádala 
záv rečnou besídku pro rodiče, 2. B ádila v lanovém centru a 2.D vyrazila do zoo v Brn .  
 
 
III.T ÍDY 
T etí t ídy začaly školní rok akcí s ukázkou dravců. V íjnu se pak i t eťáci zapojili do 
projektu Londýn 2012 a poté společn  vyrazili na výlet k soutoku Svitavy a Svratky. V CVČ 
Bystroušce zkoumali zví ecí mimikry a navštívili místní knihovnu J.Mahena. V listopadu pak 
3.A a 3.C prožili netradiční výuku na ŠvP v centru Chaloupky. 3.B se v novala Brnu a prošli 
si nejznám jší památky. V listopadu t eťáčci stihli ješt  absolvovat preventivní program 
Zdravé zuby a hudební vystoupení skupiny Réva. V prosinci m la 3.A projektový den Vánoce 
u nás a ve sv te, 3.B se p ipravovala na Vánoce v CVČ Bystrouška a 3.C vystupovala 
s nachystaným pásmem koled na nám. Svobody. V únoru všechny t etí t ídy zhlédly 
p edstavení Pepek námo ník v divadle Radost. Velikonočního programu se zúčastnili žáci na 
konci b ezna v CVČ Bystrouška. V dubnu se pak soust edili na Scio testy, dozv d li se 
spoustu zajímavostí o ochran  životního prost edí v Bystroušce a 3.B absolvovala ŠvP 
v Jezírku. V kv tnu se pak d ti z t etích t íd p ipojily k celoškolního projektu Den zem  a 3.A 
vyrazila na dvoudenní výlet do Ekocentra Trkmanka. Záv r letošního roku pak 3.A 
odpočívala na minigolfu, 3.B se zví átky u školy a 3.C strávila na hrad  Veve í.  
 
 
IV. T ÍDY 
V zá í 4. t ídy začaly povídáním a letovými  ukázkami dravých ptáků v režii společnosti 
Seiferos a navštívily divadelní p edstavení Gulliver v Liliputov  v divadle Radost. 
K radostn jšímu startu do nového školního roku napomohl výlet do ZOO a podzemí Jihlava. 
Začátek íjna prob hl ve znamení působivého vystoupení taneční konzervato e. Dva nabité 
dny byly v novány projektu LOH Londýn. Zájemci se zúčastnili šachového turnaje 
v prostorách školy, t ída 4. A navštívila Anthropos. V listopadu  se konalo divadelní 
p edstavení v Radosti Čarod jná škola.  P ímo do naší školy zavítala cimbálová muzika Réva 
a listopad jsme završili tvo ením z hlíny v BCVČ Lesná.  Pro vánoční atmosféru zašli čtvrťáci 
do Divadla Bolka Polívky na koncert Country Vánoce skupiny Poutníci. Náladu Vánoc 
podpo il výukový program v Bystroušce a besídky ve škole. V lednu se žáci dozv d li víc o 
horninách a nerostech v CVČ Mate ídouška.   4. C navštívila Anthropos  a 4. B absolvovala 
po ad v pobočce KJM Ilustráto i d tské knihy, t ída 4. A si prohlédla výstavu v prostorách 
hradu Špilberk Zahrada Ji ího Trnky a stálou výstavu MZM Velká Morava. 
V b eznu si žáci čtvrtých t íd vyzkoušeli svůj matematický um v sout ži Klokánek. T ída 4. C 
navštívila Technické muzeum a Čítárnu u čerta, další dv  t ídy absolvovaly velikonoční dílnu 
v CVČ  Linka. Všechny t ídy se dozv d ly praktické rady z oblasti dentální hygieny od 
studentů LF MU.  V dubnu  čtvrťáci vytvá eli originální výrobky z hlíny v BCVČ Lesná a 
zájemci si spočítali zajímavé p íklady Žabákovy matematické miniolympiády, nejúsp šn jší 
ešitelé postoupili do m stského kaola, které organizovala ZŠ Sirotkova.  Velkým zážitkem 

pro žáky 4. A a 4. B byla návšt va Bonga. Na p elomu dubna a kv tna se všichni vyst ídali na 
terénní vycházce Rybníčky pod Lesnou. Poda il se nám i kv tnový projektový den nazvaný 
Zelený ostrov. Mimo ádný ohlas u žáků m la návšt va divadelního p edstavení v Radosti 
Bylo nás p t. Výročí p íchodu Cyrila a Metod je p ipomn la  zajímavá p ednáška na půd  
naší školy. Praha se stala cílem společného výletu 4. A a 4. B t ídy. 4. C se protáhla a utužila 
kolektiv v lanovém centru Proud. V červnu se 4. C vydala na  školní výlet na hrad Bouzov, 4. 
A na výlet na Pernštejn a 4. B na p ší túru na sob šickou rozhlednu. Tradiční minigolf završil 
výčet aktivit v tomto školním roce. 



 18 

 
  
V. T ÍDY 
Páté t ídy začaly školní rok v nové sestav  seznamovacím a poznávacím programem 
v lanovém centru Proud. Zajímavé byly i ukázky dravých ptáků a návšt va pobočky KJM 
Lesná, k dalšímu čtení žáky inspiroval program Dobrodružná literatura. V íjnu všichni 
usilovali o nejlepší výkony v rámci projektových dnů LOH Londýn. P kným zážitkem bylo 
vystoupení žáků taneční konzervato e.  5. B absolvovala výukový program s ekologickou 
tématikou  Kudy chodí potok v Babicích. V listopadu navštívili páťáci výukový program 
Sluneční soustava v planetáriu . Vánoční náladu navodilo divadelní p edstavení Husovické 
betlém v divadle Radost v m síci prosinci. 
Ve druhém pololetí d ti m ily své síly v matematické sout ži Pythagoriáda.  Studenti  
LF MU formou zajímavé prezentace a praktických ukázek informovali naše žáky o nutnosti 
důkladné ústní hygieny. V Technickém muzeu prob hl poučný program Vynálezci a 
vynálezy. V m síci b eznu žáci pátých t íd ve škole absolvovali studentskou p ednášku 
s prezentací Život v Angole, pokračování programu se uskutečnilo v kv tnu. V dubnu 
cestovala 5. B za krásou koniklecí na Stránskou skálu a 5. A se vydala za divadelním 
p edstavením Dvojí skutečnost do Divadla Husa na provázku. Kv tnový projektový den 
Zelený ostrov se nesl v duchu ekologické výchovy. Nové poznatky p inesla beseda k 1150. 
výročí p íchodu Cyrila a Metod je. 
Radostné bylo divadelní p edstavení ve stejnojmenném divadle Bylo nás p t. V červnu se 5. B 
učila ve škole v p írod  v Prudké, 5. A vyjela na školní výlet na hrad Bouzov, absolvovala 
výchovn  vzd lávací program Mezilidské vztahy s podtitulem Šikana. P íjemné rozloučení se 
školním rokem p edstavovala vlastiv dná vycházka kolem Sob šic a minigolf na Lesné. 
 
 
SPORTOVNÍ AKCE NA 1. STUPNI 
 

íjen – BBM /1. kolo/ Lužánky 
             šachový turnaj ve škole 
 
Listopad – šplh /obvodní kolo/  
               – šplh /oblastní kolo/ ZŠ Novom stská 
                  šachový turnaj  
 
Prosinec – šplh /m stské kolo/ ZŠ Novom stská 
 
Duben – Kinderiáda  
                vybíjená /obvodní kolo/ dívky ZŠ Novolíšeňská 
                vybíjená /obvodní kolo/ hoši ZŠ Jasanová 
                BBM /2. kolo/Lužánky 
                fotbal hoši – ZŠ Janouškova 
 
Kv ten – BBM /3. kolo/ Lesná 
                 
Červen – BBM /4. kolo/ Lužánky- vít zství   
                 Atletická olympiáda d tí 1. stupn  /1.-2.t ./  ZŠ Svážná 
                 Atletická olympiáda d tí 1.stupn   /3.-5.t ./ Pod Palackého vrchem 
                   
 
 
                                                                 zapsala:  Iva St íbrná a  Andrea Tošenovjanová 



 19 

  
             P ehled akcí ve školním roce 2012/2013 – cizí jazyky 

 
íjen 2012  

- multimediální show Nový Zéland s rodilým mluvčím  -  8. a 9. ročník 

prosinec 2012  
- sout ž English Cup – pod záštitou primátora m sta Brna a PdF MU Brno 

Sout ž probíhala ve dvou úrovních Cambridských testů: 
- KET (pro 8. ročník) 
- PET (pro 9. ročník) 

Vít z v kategorii KET: Tomáš Pánek, 8. C 
Vít zka v kategorii PET: Sabina Divišová, 9. B 
Oba postoupili do finálového kola v únoru 2013 na PdF MU Brno. Sabina Divišová 
obsadila krásné 9. místo. 
 

leden 2013  
- školní kolo konverzační sout že Anglický jazyk – kategorie II. A pro 8. a 9. ročník 

Vít z: Adam Plevák, 8. B 
Postoupil do m stského kola na ZŠ Bakalovo náb eží. Umístil se v druhé desítce. 

 
duben 2013  

- anglické divadelní p edstavení „Jack Rozparovač“ 

Navštívili žáci 8. a 9. t íd v rámci konání divadelního festivalu Dominofest 
v Multikulturním centru Stadec, Kounicova, Brno. 

 
červen 2013  

- šestidenní poznávací zájezd do Londýna a okolí – po žáky 7. – 9. ročníků 

 
zapsala:  Petra Píšt ková 

 
 
 
 



 20 

 

P ehled akcí ve školním roce 2012/2013 – český jazyk, d jepis 
 
 
Recitační sout ž: 

- školní kolo- 23 žáků -  mladší  kategorie-1. místo Lucie Klimešová VI. B 
                           2. místo Tomáš Suk           VI. A 
                           3. místo M. Svoboda VI. B, D. Mailbek VI. A 
                                
starší kategorie-  1. místo   Karel Pelikán         VIII.C 

                                                                           2. místo  Martin Bedna ík      IX.B 
                                                                           3. místo  Zuzana Vyklická     VIII. B 
 
Olympiáda v českém jazyce: 
     –   školní kolo – 28žáků –  1. místo Daniela Indrová      IX. A   
                                                 2. místo E. Tobiášová VIII. A, T. Vesselá  VIII.B  
                                                 3. místo Senad Insanič  VIII. C 
 
 
D jepisná olympiáda : 
     -   školní kolo – 35 žáků – 1. místo  Karel Pelikán  VIII.C 

Karel Pelikán se v okresním kole umístil na 12. míst . 
 
 

Literární sout ž -  Skrytá pam ť Moravy: 
- zúčastnily se 2 žákyn  z VIII. A – A. Grabovská a M. Bayerová 

 
 
Exkurze 
Žáci 6. ročníku  navštívili Pavilón Anthropos a zhlédli zde stálou výstavu v novanou prav ku.  
 
Žáci 9. ročníku se zúčastnili historické exkurze do koncentračního tábora Osv tim. 
 
 
        zapsala: Jarmila Koreňová 
 
 



 21 

 

Hodnocení školního roku 2012/2013 – matematika 
 
Pythagoriáda  
20. 2. 2013 – celkem 43 žáků 

6. ročník – 17 žáků  - úsp šní ešitelé – Boris Pasch VI. B 
                      Filip Máša VI. B 
                                                                Marek Svoboda VII. B 

                     7. ročník – 9 žáků       
              8. ročník – 17 žáků - úsp šní ešitelé – Adéla Fialová – VIII. C 
                                                                                      Tadeáš Jůza – VIII. A  
 
Matematický klokan 
22. 3. - 7. ročník – 36 žáků  
 
Matematická olympiáda 
8. ročník – Tadeáš Sádecký – VIII. C – účast v m stském kole – 9. Místo 
 
Sout ž „Finanční gramotnost“ 
8. ročník – internetová sout ž „ Finanční gramotnost“ – m stské kolo  - 2. místo 
        internetová sout ž „ Rozpočti si to“ 
 
EXKURZE 
listopad 2012 - Hv zdárna a planetárium Brno – „Pokusy z optiky“ – 8. ročník 
20. 6. 2013 - JE Dukovany – IX. A, IX. C 
 
 
 
 
       zapsala: Zuzana Mijatovičová 
 



 22 

 

Hodnocení školního roku 2012/2013 – zem pis, p írodopis a chemie 
 

 
Žáci devátých ročníků rozši ovali své znalosti z p írodopisu a zem pisu v zá í 2012 na 
t ídenní exkurzi v Rudickém propadání, Sloupsko-šosůvských jeskyních, Pustém 
žlebu, propasti Macocha, u Býčí skály a v Josefovském údolí. Pro spolužáky prezentovali  
p ipravené referáty a na záv r pobytu si napsali ve skupin  test nových znalostí.  
Celý druhý stupeň navštívil výukový po ad Tajemný sv t Ekvádoru a Galapág a žáci VI. A, 
VI. B, VIII. B, dopln ní zájemci z VIII. C a IX. C výukový po ad Austrálie- tajemství rudého 
kontinentu z cyklu Sv t kolem nás. 
Žáci šestých t íd rozši ovali svoje znalosti v Planetáriu Mikoláše Koperníka v po adu M síc. 
 V zem pisném seminá i žáci absolvovali práci v terénu a vycházky do blízkého okolí školy. 
Zem pis byl propojen i do školních výletů, lyža ských kurzů a sportovních aktivit.  
Další vzd lávání pedagogických pracovníků: Mgr. Jana Kapounková seminá  Dnešní 
energetický sv t. 
 
V domostní sout ž Eurorebus 
V letošním školním roce se žáci naší školy pravideln  zúčastňovali v domostní internetové 
sout že Eurorebus. V hodinách zem pisu, zem pisného seminá e a doma se do 
korespondenčních a elektronických kol zapojilo 54 žáků šesti t íd druhého stupn . Nejvíce 
bodů získal Tadeáš Sádecký 10 998 bodů, Veronika Blahová 6 081 b., Samuel Sádecký 
5 737b. Dostatečný počet bodů získali také Patricie Blahová, všichni VIII. C, Martin 
Komínek, Jind ich Raška, oba z VIII. A, David Grošov z VIII. C, Patrik Revák z IX. B, 
Martin Paulen z VIII. A, Katarína Štrbáková z VII. A a Hana Fertigová z VIII. B.  
Do krajského kola 18. ročníku, které se konalo v pátek 12. dubna v hotelu Voron ž, byli 
pozváni t i zástupci t í t íd z osmých ročníků. Mezi 33 t ídami Jihomoravského kraje si 
nejlépe vedli žáci VIII. A ve složení Martin Komínek, Jind ich Raška a David K íž, kte í 
obsadili 18. místo, 15 míst ale osadili žáci víceletých gymnázií, mezi ZŠ by byli na p kném, 
t etím míst . Zástupci VIII. C, Samuel Sádecký, Veronika Blahová a Senad Insanič, obsadili 
21. místo a t ída, VIII. B Tereza Vesselá, Radka Finstrlová a Hana Fertigová 27. místo. 
Tadeáš Sádecký z 20 pozvaných jednotlivců obsadil 13. místo, nejlepší ze žáků ZŠ. 
Blahop ejeme.  
 
M stské kolo Zem pisné olympiády 
Ve čtvrtek 14. b ezna 2013 naše škola po ádala další ročník m stského kola Zem pisné 
olympiády pro žáky základních škol a p íslušných ročníků víceletých gymnázií. Své zástupce 
vyslalo 31 škol a 91 sout žících ešilo ve svých kategoriích úlohy ve t ech částech. 
Umíst ní žáků naší školy: 9. místo Tomáš Suk ze VI. A, 11. místo Senad Insanič z VIII. C – 
úsp šní ešitelé. 20. místo Aleš Réman, 21. Simona Kubová, oba ze VII. A, 25. Gabriela 
Jelínková ze VI. A, 26. Tadeáš Sádecký z VIII. C.  
 
Školní kolo Zem pisné olympiády 
Školní kolo Zem pisné olympiády prob hlo 21. února 2013 za účasti 80 žáků (41CH,39D ve 
t ech učebnách. Dohled p i práci Jana Kapounková, Jana Hulíková a Jarmila Koreňová. Žáci 
v jedné vyučovací hodin  vyplňovali dva testy- úkoly bez atlasu a s atlasem. 
Z 32 žáků šestých t íd nejvíce bodů získal Tomáš Suk p ed Gabrielou Jelínkovou, oba ze VI. 
A. T etí byl Filip Koch z VI. B. 
Ze 7 sedmáků byl nejúsp šn jší Aleš Réman, Simona Kubová a Dominik Foltánek, všichni z 
VII. A.  
 



 23 

 
 
Osmá a devátá t ída má kategorii spojenou. Do m stského kola ze 42 žáků postupuje Senad 
Insanič a Tadeáš Sádecký. T etí byl Karel Pelikán, všichni z VIII. C 
 
P írodopisné akce 
V zá í 2012 se konala p írodopisn -zem pisná exkurze v Moravském krasu. Viz – hodnocení 
školního roku 2012/13 – zem pis (p.uč. J. Kapounková). Zde si žáci devátých ročníků krom  
nových geologických poznatků, poznávání okolí a zajímavostí Moravského krasu a krasových 
jevů, opakovali názvosloví a poznávání zástupců rostlin a živočichů. 
V dubnu a kv tnu 2013 se žáci osmého ročníku zúčastnili botanické exkurze do P írodního 
parku Chlébské (bledule jarní) a do Chrán né krajinné oblasti Pálava, dále do Černovického 
háječku a Sob šic. Určovali jednotlivé druhy rostlin a živočichů, seznamovali se 
s geologickým podložím a chrán nými druhy organismů. 
Žáci navštívili b hem školního roku různé výstavy (výstava minerálů a hornin – 9. ročník) a 
p ednášky (prevence úrazů – 8. ročník), botanickou zahradu. 
V p írodov dném seminá i žáci rozši ovali a získávali další informace o živé i neživé p írod  
p i mikroskopování, procházkách v terénu, na výstavách, v arboretu a sklenících. 
 
 
Biologická olympiáda 
V únoru se konalo školní kolo Biologické olympiády, které se skládalo z teoretické a 
z praktické části, a to z poznávání p edložených druhů rostlin a živočichů. Sout žilo se ve 
dvou kategoriích D a C. Žáci s nejlepším výsledkem plnili ješt  praktický úkol. Do m stského 
kola postoupili a stali se úsp šnými ešiteli A. Réman (7.A), L. Antonínová (9.A) a M. 
Bedna ík (9.A). 

 
 

Chemie 
V únoru se konalo školní kolo chemické olympiády. Zúčastnilo se jí 7 žáků. Jan Lacina  IX.B 
postoupil do m stského kola. 
V rámci spolupráce se SPŠ chemickou na Vranovské žáci 9. ročníku navštíví školu, kde si 
prohlédnou odborné chemické laborato e a sledují velmi zajímavé pokusy zdejších studentů. 
Také součástí výuky jsou návšt vy Pedagogické fakulty MU v Brn , kde si žáci 8. ročníku 
mohou pod dozorem budoucích učitelů, vyzkoušet adu atraktivních pokusů. 
 
 
 
         zapsala Dana Kozáková 
 
 



 24 

 
SPORTOVNÍ SOUT ŽE II.stupe   školní rok 2012/ 13 

 
 
Krom  sout ží ve volejbale se naši žáci zúčastnili 27 sportovních akcí (školní, obvodní, 
m stské, krajské). Uspo ádali jsme 3 lyža ské kurzy, kterých se zúčastnilo 100 žáků a jedno 
sportovní soust ed ní pro 60 žáků. Do sportovních aktivit školy, krom  volejbalu, se 
zapojila v tšina žáků II. stupn , zejména do t ídních kol ve florbale, fotbale, vybíjené a 
p ehazované. Družstva dívek pravideln  hrála Ligu škol ve volejbale a Český pohár. Dále 
žáci sportovních t íd hráli krajský p ebor, dívky za oddíly KP Brno, chlapci za Volejbal 
Brno. Pochvaly na vysv dčení se s výjimkou editelské nepíší, žádná se nenavrhuje.  
Další vzd lávání pedagogických pracovníků: Doškolovací kurz zdravotníka zotavovacích 
akcí Mgr. Jana Kapounková  
 
Výb r nejúsp šn jších aktivit a výsledků:  
Volejbal – hoši i d včata vyhráli m stské i krajské kolo sout že ASŠK. 
Český pohár- – družstva se stala vícemistryn mi  
Mistrovsví ČR ve volejbale žáky - vícemistryn  
Liga škol – účast t í družstev pouze v I. lize, všechna medailová místa.  
Minivolejbal- dívky obsadily 3. místo v krajském kole, v m stském všechny medailové 
pozice 
OVOV- krajské kolo 8. místo, m stské 1. místo 
Silový čty boj- družstvo obsadilo 2. místo 
Šplh – m stské kolo – starší chlapci obsadili 1. místo,  
Atletika –  čty boj družstev m stské kolo – starší d včata obsadila druhé a chlapci t etí 
místo. V Poháru rozhlasu do m stského finále postoupila ob  postavená družstva. D včata 
obsadila t etí a chlapci páté místo 
 

zapsala: Jana Kapounková 
 
 
 

Hodnocení volejbalu: 
Ve školním roce se žáci a žákyn  sportovních t íd naší školy účastnili níže uvedených sout ží. 
 
Chlapci: 
Mladší žáci - minivolejbal – m stské kolo ASŠK 1., 2., 3.místo. 
Starší žáci – volejbal – 1. místo v krajském p eboru, 1. místo v krajském kole AŠSK, 

9. místo v Českém poháru žáků, 6. místo na MČR žáků 
 
Dívky: 
Mladší žákyn  - minivolejbal – m stské kolo ASŠK 1., 3.místo., 3.místo v krajském kole 
AŠSK 
Starší žákyn  – volejbal – 1. místo v krajském p eboru, 1. místo v krajském kole AŠSK, 

2. místo v Českém poháru žákyň, 2. místo na MČR žákyň, 1.místo v Lize škol ve 
volejbale. 
 
Trené i výše uvedených družstev byli Michal Pokorný a Václav Starý 



 25 

 

Kompletní sportovní aktivity: 
 
10. íjna 2012 Projektový den OVOV  
Ve dnech 10. a 11. íjna 2012 prob hly na naší škole projektové dny s názvem „Londýn 2012 
- Zkusme to i my“. Náplní byla beseda o projektu Odznak všestrannosti olympijských vít zů a 
olympijských hrách s Šárkou Kašpárkovou, bronzovou medailistkou v trojskoku z OH v 
Atlant  1996, a Petrem Hrdličkou, zlatým st elcem ve sportovní disciplín  trap z Barcelony 
1992. 
Ve t ídách žáci absolvovali šest znalostních dílen: historie OH, místa konání LOH, Londýn 
2012, naši medailisté v Londýn , symboly OH. Prakticky žáci plnili disciplíny desetiboje 
OVOV. 
Za svoje snažení žáci II. stupn  získali 5 zlatých, 14 st íbrných a 39 bronzových odznaků. 
Nejvíce bodů získali Jan Bílek z IX. B a Daniela Resová z IX. C. 
 
19. íjna. 2012  Školní šachový turnaj 
Zúčastnilo se ho 44 žáků prvních až devátých t íd. Nejúsp šn jší bylo družstvo žáků ze 3. a 4. 
t íd, ve starší kategorii vyhráli žáci t ídy VI. B. Za izuje Mgr. Ji í K enek ve spolupráci 
s šachovým oddílem.  
 
30. íjna 2012 Florbal - školní kolo pro III. kategorii 
Chlapci čty  t íd pom ili svoje síly a florbalové dovednosti. Nejlépe si vedl kolektiv VII. A 
p ed VI. B. T etí místo obsadilo družstvo VII. B. Nejúsp šn jšími st elci byli Petr Olšák, 
Richard Paulík, Tomáš Josef Machalík, Mat j Mandelík, Lukáš Valeš, Michal Res a David 
Mailbek. 
 
30. íjna 2012  Vybíjená - školní kolo pro III. kategorii 
Na prvním míst  se umístily žákyn  VI. B, na druhém míst  žákyn  VII. A, B a na t etím 
žákyn  VI. A. 
 
31. íjna 2012  Florbal- obvodní kolo pro IV. kategorii 
Chlapci naší školy sice skončili ve skupin  poslední, ale bojovali a rozhodn  odvedli velmi 
p kný výkon. Naši školu reprezentovali tito žáci: Jan Bílek z IX. B, Antonín Špaček a David 
Marek z IX. A, Jaroslav ezník a Daniel Pacelt z IX. C a Senad Insanić, Tomáš Pánek, David 
Burián, Lukáš Maška, David Grošov a Tadeáš Sádecký z VIII. C. 
Nezůstalo však jen u sportovní reprezentace, žáci Samuel Sádecký a Daniel Domik z VIII. C 
se aktivn  zapojili do organizace turnaje a obsluhovali velmi zodpov dn  složitý úsek 
časomíry. 
 
7. listopadu 2012 Florbal- obvodní kolo pro III. kategorii 
Chlapci naší školy po výborném výkonu obvodní skupinu vyhráli a postoupili do m stského 
semifinále. Naši školu reprezentovali tito žáci: Antonín Šmerák, Tom Bílek ze VI. B, Michael 
Res ze VI. A, Lukáš Fajmon, Lukáš Valeš a Mat j Mandelík ze VII. A, Petr Olšák a Ond ej 
Ampapa ze VII. B. Naše družstvo postupn  porazilo tým ZŠ Janouškova 4:2 a tým ZŠ 
Kuldova 8: 2. 
 
14. listopadu  Florbal- semifinále pro III. kategorii  
Družstvo chlapců po bojovném výkonu skončilo v semifinále poslední a do m stského finále 
nepostoupilo. Chlapci postupn  prohráli se ZŠ Arménská 3:5, se ZŠ Horní 1:3 a se ZŠ 
Holzova 2:4. 
 
 



 26 

15. listopadu 2012  Vybíjená dívek nesportovních t íd  
Turnaj prob hl v p átelské nálad  a za obrovského povzbuzování necvičících dívek. Na 
prvním míst  se umístilo družstvo Barbory Magulové (9. ročník), na druhém míst  družstvo 
Lucie Mrázkové (8. ročník) a na t etím míst  družstvo Lenky Peckové (9. ročník). 
 
12. prosince 2012 Silový čty boj – krajské kolo 
Naši čty i sportovn  „nejsiln jší“ chlapci obsadili druhé místo za ZŠ Šlapanice a p ed ZŠ Jana 
Broskvy. Nejvíce se o medailové umíst ní zasloužil Ji í Hanáček z VIII. A, Kevin Soutor z 
IX. C. Senad Insanič a David Grošov z VIII. C.  
Nejlepší výkony: Jirka – 3. místo v celkovém čty boji, 2. místo ve shybech a 4. místo ve šplhu 
na lan . Kevin – 2. místo v trojskoku, 3.- 6. místo v disciplín  leh sed a 5. místo v celkovém 
čty boji. Senad Insanič obsadil 7. místo v trojskoku. 
 
17. prosince. 2012  Vánoční minivolejbalový turnaj  
Byl určený žákům a žákyním z 2. a 3. t íd naší školy. D ti byly rozd leny do dvou kategorií, 
žluté a oranžové, a hrálo se podle pravidel barevného minivolejbalu. Všichni sportovci byli 
šikovní a snažili se, vyhrát však mohli jen ti nejlepší. Ve žluté kategorii nejvíce bodů získala 
Katka Repková, Pavel Mikeš a Mat j Pokorný. U starších, ve žluté kategorii, pak byli 
nejúsp šn jšími volejbalisty Kristýna Škrabalová a Tom K enek. 
 
15. prosince 2012 Memoriál Františka Odehnala ve volejbale 
V letošním XX. ročníku této sout že ZŠ Milénova dosáhla rekordn  úsp šného umíst ní. 
Naše škola kompletn  obsadila stupn  vít zů. 1. místo brala Milénova „A“, 2. místo získala 
Milénova „B“ a 3. místo vybojovala Milénova „C“. Reprezentovala nás d včata z VIII. C a 
IX. C. 
 
20. prosince 2012 P ehazovaná dívek nesportovních t íd a 
 Florbal školní kolo – chlapci IV. kategorie 
D včata sedmých až devátých ročníků hrála turnaj v p ehazované, chlapci ve florbale. Žáci 
vytvo ili velmi p knou sportovní atmosféru a oba turnaje se velmi poda ily. 
 
II. pololetí:  
6. – 11. ledna 2013   Lyža ský kurz  
Účast 27 žáků VIII. C a IX. C v Karlov  pod Prad dem zam ený na sjezdový a 
snowboardový výcvik. 
 
13. – 18. ledna 2013  Lyža ský kurz  
Absolvovalo 39 žáků VI. B a výb ru IX. AB v Kunčicích u Starého M sta zam ený na 
sjezdový a snowboardový výcvik. 
 
25. 2. – 1. 3. 2013  Lyža ský kurz  
Pro 34 žáků VII. AB a výb ru VIII. AB v Kunčicích u Starého M sta zam ený na sjezdový 
výcvik. 
 
7. b ezna  Šplh o tyči – školní kolo  
57 nejlepších žáků všech deseti t íd druhého stupn  sout žilo ve školním kole ve šplhu o tyči. 
P edvedené výkony byly na vysoké úrovni, čtrnáct chlapců vyšplhalo pod čty i vte iny a 
jedenáct d včat pod šest vte in. 
 
19. b ezna  Florbal- obvodní kolo IV. kategorie 
Jednu výhru (2:1 se ZŠ Zem d lská) a jednu prohru (1:4 se ZŠ Horní) získali naši chlapci v 
základní skupin  florbalového turnaje. Akce se jmenovit  zúčastnili a odvedli skv lý  



 27 

 
sportovní výkon: gólmani – Jan Bílek, Ond ej Havlíček, hráči – Antonín Špaček, David 
Marek, Jakub Štoudek, David Linhart, Tomáš Köler, Ji í Hanáček, David K íž, Jakub Partyka, 
Adam Bojanovský, Patrik Krejčí a Adam Plevák. 
 
20. b ezna  Šplh o tyči, obvodní kolo 
Naši žáci p edvedli výkony srovnatelné nebo lepší než ve školním kole. Nejlepšího umíst ní 
dosáhli starší chlapci, kte í svoji kategorii vyhráli. Ji í Hanáček z VIII. A obsadil druhé a 
František Pereles z IX. B t etí místo. T etím platným členem družstva byl David Linhart z IX. 
A. Starší d včata ve složení Tereza Chlupová z VIII. B, Daniela Indrová z IX. A a Marika 
Bervidová z VIII. A obsadila t etí místo. Mladší žáci 7. a 8. místo z 15 škol.  
 
25. b ezna  Šplh o tyči, m stské kolo 
T i žáci velmi úsp šn  reprezentovali naši školu v m stském kole této sout že. Sout ž 
družstev v kategoriii 8. a 9. t íd ve složení David Linhart, Ji í Hanáček a František Pereles 
vyhráli, David Linhart  v sout ži jednotlivců obsadil t etí místo 
 
26. b ezna  Ligy brn nských škol ve vodním pólu 
1. kolo. Žáci a žákyn  našich 5. t íd bojovali, a i když nevyhráli, p edvedli skv lý výkon, 
sportovního ducha a nezdolné nasazení. 
 
23. dubna  Cyklistika pro t ídu VI. B 
Okolo Brna v rámci p ípravy na sportovní soust ed ní 
 
10. kv tna  Atletický Pohár rozhlasu- obvodní kolo 
V pátek 10. kv tna žáci 8. a 9. t íd vybojovali postup do m stského kola Poháru rozhlasu. 
Chlapci postoupili z druhého, d včata ze t etího místa. Na "bedn " v individuálních 
disciplínách stáli: Jaroslav ezník 1. místo ve vrhu koulí, Senad Insanič 2. místo ve skoku 
vysokém a 3. místo v b hu na 60m, Václav Svítil 3. místo v b hu na 1 500m a Barbora 
Jakubcová 2. místo ve skoku vysokém. 
 
10. kv tna  Minivolejbal – m stské kolo ASŠK 
Po kvalitních výkonech v základních skupinách jsme vyhráli boje o 1. místo v kategorii 
chlapců i dívek. Tím jsme si zajistili účast v krajském kole v Letovicích 
 
15. kv tna Atletický Pohár rozhlasu- m stské finále 
18 žáků bojovalo o co nejlepší umíst ní v m stském kole Poháru rozhlasu. Z obvodních kol 
postoupilo 8 nejlepších družstev z 34 škol v každé kategorii. D včata obsadila t etí a chlapci 
páté místo. 
Nejvíce bodů pro družstvo získala Vendula Macíková 917, Barbora Jakubcová 902 a Karolína 
Bublíková 841, Jan Bílek 926, Senad Insanič 921 a Jaroslav ezník 882 bodů. V jednotlivých 
disciplínách byl nejúsp šn jší skok vysoký a vrh koulí. Ve vrhu koulí Vendula Macíková 
obsadila 3. místo, Jaroslav ezník 4., Tereza ičánková 5. místo. Ve skoku vysokém Barbora 
Jakubcová 4., Jan Bílek a Kristýna Horáková 6. V b hu na 1,5 km Václav Svítil 4. místo. 
 
24. kv tna  Atletický čty boj ZŠ 
Žáci 8. a 9. t íd absolvovali atletickou všestrannost- čty boj. V konkurenci 16 škol díky 
vyrovnaným výkonům obsadila d včat druhé a chlapci t etí místo 
Nejlepší výkony dívek: čty boj 3. místo Daniela Resová, 16. místo Karolína Bublíková, 19. 
místo Tereza ičánková, 20. místo Vendula Macíková. Jednotlivé disciplíny: skok vysoký 1. 
místo Daniela Resová 152 cm, 4. místo v hodu míčkem 40,01 m, 7. místo v b hu na 800m 
2:54,043 a 9. místo v b hu na 60m. 4. místo Vendula Macíková ve vrhu koulí 8,60m,  



 28 

7. místo ve vrhu koulí Tereza ičánková 7,79m, 11. místo Karolína Bublíková v b hu na 
60m, 800m i skoku dalekém. 
Chlapci: 9. místo Václav Svítil, 14. místo Senad Insanič, 16. místo Antonín Špaček, 20. místo 
Jaroslav ezník, 34. místo Kevin Soutor. Vrh koulí 2. místo Jaroslav ezník 11,73m, 3. místo 
Senad Insanič hod míčkem, 4. místo Antonín Špaček v hodu, 5. místo v b hu na 1 km časem 
3:12,88. 6. místo Václav Svítil časem 3:13,04. 
16. kv tna Fotbal- školní turnaj sedmých a osmých t íd 
Šest týmů soupe ilo systémem každý s každým. Na šestém míst  se umístila VIII. B, na pátém 
IX. B, na čtvrtém VIII. A, na t etím IX. A, na druhém IX. C a jako vít zové na prvním míst  
VIII. C v této sestav : Senad Insanič, Tom Pánek, David Grošov, Karel Pelikán, Tadeáš 
Sádecký a Dan Domik. 
 
27. – 31. kv tna Sportovní soust ed ní Biskupce  
37 žáků ze t íd VIII. C a IX. C 
 
27. – 31. kv tna Sportovní soust ed ní Blatiny 
23 žáků, cyklisticko- turistické sportovní soust ed ní žáků VI. B 
 
5. června  Odznak všestrannosti olympijských vít zů- m stské kolo 
14 žáků 6. – 8. t íd se zúčastnilo sedmiboje m stského kola. Osmičlenné družstvo v kové 
kategorie 1999 – 2001 sout ž vyhrálo a postoupilo do krajského kola. V jednotlivcích byli 
nejúsp šn jší: Tereza Pogányová a Tom Bílek ze VI. B – 1. místa, Lenka Jílková ze VI. B a 
Adam Bojanovský z VIII. B 2. místa. Úsp šné medailisty doplnil 3. místem Ji í Hanáček z 
VIII. A. 
 
10. června  Odznak všestrannosti olympijských vít zů- krajské kolo 
9 žáků 6. – 8. t íd se zúčastnilo sedmiboje krajského kola OVO v B eclavi. Osmičlenné 
družstvo v kové kategorie 1999 – 2001 v sout ži obsadilo 8. místo. V jednotlivcích byli 
nejúsp šn jší: Tereza Pogányová - 2. místo, Tom Bílek – 5. místo, oba ze VI. B, Adam 
Bojanovský z VIII. A 8. místo. 
 
11. června Liga brn nských škol ve vodním pólu 
V letošním roce již podruhé se zúčastnili naši žáci pátých ročníků turnaje ve vodním pólu. V 
úterý se konalo druhé kolo tohoto turnaje o umíst ní na 5. – 8. míst . Žáci obsadili 7. místo. 
 
20. června OVOV- korespondenční sout ž 
Odeslány výsledky desetiboje do Prahy, žáci získali 24 odznaků- 3 diamantové, 3 zlaté 6 
st íbrných a 12 bronzových. 
 
26. června 2013 B h olympijského dne 2013 
Této akce se zúčastnili zájemci z jednotlivých t íd II. stupn  
 
 
 
 
        zapsala Jana Kapounková 
 
 
 



 29 

 

Zpráva p edm tové komise VÝCHOVY – šk.r.2012/2013 
 
 

- Rekonstrukce počítačové učebny –  prostor pro 27 míst 
- Prostory dílen zrušeny – tento p edm t se od letošního roku nevyučuje – úpravy ve 

Sv tu práce – nový p edm t pro 6 roč. Využití digitálních technologií 
- Rekonstrukce v cvičné kuchyňce – odpojení plynu 
- 2x projektový den – 10. a  11.10. Londýn zkusme to i my 

                                     10.5. Den Zem  
       -      Vznik žákovského parlamentu – volby do parlamentu 24.10., parlament se schází 
v úterý, 
               spaní ve škole 9.11., Vánoční dílny, Valentýn 

- Programy ve VV – spolupráce s Moravskou galerií, SVČ Lužánky, nov  SVČ Lesná a 
galerii ve Vaňkovce, 8. roč.  navštívily vilu TUGENDHAT A JURKOVIĆOVU VILU 
– skvosty brn nské architektury – snažíme se vést žáky k vztahu k m stu, ve kterém 
žijí 

- ČAS PROM N – program pro dívky v Rozvoji osobnosti o dospívání a osobní 
hygien  

- DALŠÍ VZD LÁVÁNÍ – 23.2.  Funkcionalismus v Brn  – Bytešníková 
                                       18.3. Podzemí Brna – Bytešníková 
                                       8.4. Využití médií ve výuce d jepisu – Bytešníková, Hulíková 
                                       18.5. seminá  Implementace fce soc.ped. do ZŠ - Hulíková 

       -       po ad EXTREMISMUS – v občanské výchov  pro 8.ročníky v únoru 
       -       návšt va SEXUOLOŽKY ve škole a její p ednášky pro 7. – 9. Ročníky 
       -       Dramatická výchova – praxe studentů sociální pedagogiky PdF, navšt vují hodiny 

    dramatické výchovy, vedou v n které žáky, realizují  
    interaktivní divadlo, které můžeme použít k prevenci šikany   
    i vedení t ídnických hodin 

- RECITAČNÍ SOUT Ž -  19. a 21. 3.  v p edm tu Dramatická výchova – pro všechny 
ročníky n kte í žáci sout žili a jiní si zkusili roli porotců 

- Sout ž ve va ení KADET  - 9.B – Novotný   20.6. 
- MUSILKA – rozloučení s deváťáky na Musilce  27.6. 

 
zapsala Zlatuše Býtešníková 

 


	Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14
	1.0 Základní charakteristika školy
	1.8 Školní vzdělávací program
	1.9 Zařízení školního stravování
	1.10 Počet pracovníků školního stravování k 15.10.2012
	1.11 Školní družina, která je součástí základní školy
	1.12 Školní klub není součástí školy

	2.0 Údaje o pracovnících školy
	2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.)
	2.2 Věkové složení učitelů
	2.3 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy

	3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání
	3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků
	3.2 Snížený stupeň z chování:
	3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu
	3.6 Počet absolventů ZŠ

	4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí
	5.0 Výkon státní správy
	6.0 Další údaje o škole
	7.0 Zhodnocení a závěr:
	8.1 Údaje o odborných pracovnících
	8.1.1 Počty
	8.1.2  Věková struktura
	8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách
	8.3 Individuální integrace
	8.4 Skupinová integrace


	Škola:  ZŠ a MŠ Brno, Milénova 14
	Počet žáků celkem:    617 (I. stupeň 386 žáků, II. stupeň 231 žáků)

